

KURJER WARSZAWSKI.

Czwartek.

Dnia 13 (25) Sierpnia 1859 Roku.

№ 223.

Jutro, Śgo. Zefiryna Pap: W.



Do utrzymania pamiętki Ludwika-Adama Dmuszewskiego, w *Kurjerze Warszawskim*, umieszczamy dziś, jako w dniu niegdyś imieniem ś. p. Ludwika, wizerunek Jego. Życzliwi pamięci, nie odmówią pobożnego wstęchnienia za spokój duszy Nieboszczyka.

Przez Rozkaz CESARSKI, do Zarządu Wojennego, z d. 30go Lipca, Jego Wielko-Xiążęca Wysokość Xiążę Jerzy Mehlenburg-Strelitzki, mianowany Członkiem doradczym Czasowego Komitetu Artyleryjskiego, z pozostawieniem przy poprzednich obowiązkach i urzędach.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutku uchwały Komitetu Sibirskiego, zgodnie z przedstawieniem P. Ministra Skarbu, powziętej d. 6go Czerwca r. b. NAJWYŻEJ rozkazać raczyło: 2,432 art. Zbi: pr: VII T. Ust: Górn: wyd: 1857 r. dopełnić następnie: „Osoby, sądzone tak za polityczne jak i inne sprawy, otrzyawszy Najjaśkawsze przebaczenie, z udzieleniem im poprzednich praw ich pochodzenia, mogą zajmować się poszukiwaniem złota na ogólnej zasadzie.”

Dzień dojścia do pełnoletności JEJGO CESARSKIEJ WYRSOKOŚCI NASTĘPCY TRONU CESARZEWICZA, 8go Września, obchodzony będzie w Petersburgu, z wielką uroczystością. Dla uilluminowania gmachów rządowych, 8go i 9go Września, wezwany został dekorator uroczystości Cesarza Francuzów, P. Gaudillot, który przysłał tu swego Pełnomocnika P. Lavallet. Słychać, iż podług rysunków tych dekoratorów, przygotowania do uilluminacji uskuteczniane są w Paryżu.

JW. Radca Tajny *Eliaszewicz*, wyjechał do Gubernji Mohylewskiej.

Zarząd Warszawskiego Ober-Poliemajstra, wezwał P. Pawła Antropow, Assesora Kolleg; tudzież P. Sliwinińskiego, Jeometre, ażeby w interesach własnych zgłosili się do Zarządu Poliej, lub obecne swe zamieszkania wskazali.

Władysław *Lipińska*, Pama, przeżywszy lat 19, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, onegdaj rozstała się z tym światem. Pograżona w żalu Matka wraz z Ro-

dzieństwem, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, dziś o godzinie 4tej po południu, z Kościoła XX. *Bernardynów*, na smętarz Powązkowski.

Z Pułtuszka doszła nas wiadomość o skonie ś. p. Marjanny z Milewskich *Pętkowskiej*, Obywatelki tamtejszej.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od E. D. złotą obrączkę na złotą lamę przed Gudownym Obrazem MATKI BOZKIEJ w Częstochowie, prosząc o błogosławieństwo.— Od U. R. rs. 1 na latarnię przed statua MATKI BOZKIEJ SZKAPLERZNEJ, przed Kościołem XX. *Karmelitów* przy ulicy Leszno.— Bezimiennie kop: 45 dla ociemniałego Felixa *Madru* pilarza.

Kościółek na smętarzu Sto-Krzyżkim (w Alei Jerolimskiej) jest odnawianym. Przy samej zaś alei wprost zabudowań należących do dworca kolei żelaznej, powstał dom dwu-piętrowy.

Telegraf Kijowski pisze: iż w tem mieście przychodzi do skutku Szkoła Publiczna Żeńska wyższa, czyli Gimnazjum Panien. Szkoła ta, powstanie ze szczerobliwości i wspianiałego daru JW. Senatora Rady Tajnego *Funduleja*, Członka Rady Administracyjnej Królestwa, Kontrolera Jlnego, Prezydującego w N. I. O., niegdyś tamedznego Gubernatora Cywilnego, który darował na ten cel własną kamienicę w Kijowie, a na dobrach swoich zapisał roczną sumę 12,000 rs.

Wczoraj odbyło się poświęcenie nowo-zbudowanej kolei żelaznej Zabkowicko-Katowickiej, zaszczycone obecnością JO. Xięcia *Gorzakowa* NAMIESTNIKA Królestwa. Jakoż o godzinie 6tej rano grono zaproszonych Osób Członków Rady Administracyjnej Królestwa, Senatorów, Naczelników Władz, Urzędników i Obywateli miasta zebrało się na tutejszej stacji kolei żelaznej, przyjmowani będąc przez Prezydującego w Radzie nowoj Administracji Kolei i obecnych Członków tejże Rady; a następnie za przybyciem JO. Xięcia NAMIESTNIKA udało się na miejsce przeznaczenia. W m. Piotrkowie, był krótki przystanek, i około godziny 10tej z południa, pociąg stanął w Zabkowicach, odkąd zaczyna się już nowa droga. Oprócz wagonów wiozących zaproszone Osoby, przybranych w kwieciste girlandy, wszystkie stacje nowo otwartej drogi, przystrojone zostały w kwiaty i flagi narodowych kolorów, powiewające na szczytach ich domów, przyczulkach mostowych i t. p. Za przybyciem do Zabkowic, pociąg zatrzymał się chwilę, oczekując spodziewanych gości z ościennego Mocarstwa połączonego przez tę drogę nową siecią kolei. Niebawem ukazał się pociąg Królewsko-Pruski, którym przybyli: von der *Heydt* Minister handlu; von der *Beck* Radca Stanu w Radzie Królewsko-Pruskiej; von *Prütwitz*, Prezydent m. Wrocławia; von *Viebahn* Prezydent z Opola; v. *Molinari* Prezydent handlowy z Wrocławia; von *Carnate* Naczelnik Górnictwa w Szlązku, i wiele innych towarzyszących im Urzędników Pruskich; oraz Akejonariusze kolei Warszawsko-Wiedeńskiej, jak Xże *Hohenloe*,

Hrabia *Renard*, a także przybyły na tę uroczystość z Berlina Hr: Alfred *Potocki*. Po przybyciu do Zabkowie, pomienieni goście zajęli miejsce w pociągu Warszawsko-Wiedeńskim i wspólnie z przybyłym z Warszawy gronem udali się nową drogą do stacji Katowic. Pomieniona droga prowadzi można powiedzieć przez najpiękniejsze okolice kraju, przedstawiając oku coraz godniejsze podziwu miejsca jak dominujący na wzgórku Kościół w Gołonogu, słynną z zakładów i kopalni węgla Dąbrowe, około której raczył się zatrzymać JO. Xiążę NAMIESTNIK, i wysiąść z pociągu dla rzucenia okiem na te olbrzymie piece i dymiące kominy, a zwiastujące ruch i życie przemysłowo-fabryczne. Z kolei odsłonił się Bendzin, ze swoim starożytnym zamkiem, dalej Grodzice własność JW. Rzeczywistego Radyce Stanu *Ciechanowski*, słynne z fabryki cementu krajowego, który zarówno sąsiedniemu Szląskowi jak i Królestwu, nie małe świadczy przysługi. Po przebyciu rzeki Przemszy przerywającej linię Zabkowicko-Katowicką, a nad którą zatrzymano się chwilę dla podziwiania żelaznego mostu, pochodzącego z warsztatów tutejszych Hrabiego *Andrzeja Zamojskiego*, pociąg stanął w Katowicach już zagranicą Królestwa, na stacji przybranej w zielonekwiaty i biusta N. Króla Pruskiego, oraz Xcia Rejenta Pruskiego, a gdzie pod przewodnictwem Ministra *v. Heydt*, przybyłe z Warsz: grono, podjęte było gościnnie, i krótką uraczone ucztą. Przy końcu tej uczy, JO. Xiążę NAMIESTNIK Królestwa, wniósł toast za pomyślność N. Króla Pruskiego i Xcia Rejenta Pruskiego, a na który Minister odpowiedział toastem na cześć NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA i KRÓLA ALEXANDRA IIgo, poczem JO. Xiążę i dostojny Minister, zamienili między sobą toasta. Z Katowic powrócono wraz z Gośćmi do kraju, a na stacji w Sosnowcu, w obec licznych grona tak przybyłych z Warszawy jak miejscowych osób, przystąpiono do ceremonii poświęcenia kolei. Ceremonii tej dopełnił JW. JX. *Plater*, Biskup Sufragan Łowicki, w asystencji Professorów i Seminarji XX. Misjonarzy Warszawskich, rozpocząwszy takową odpowiednią i pełną treści przemową, w której skreślił korzyści wynikające z ułatwień między narodowej komunikacji i złożył podziękę Dostojnemu NAMIESTNIKOWI, który odpowiadając wysokimi zamiarom N. CESARZA i KRÓLA, nie przestaje rozciągając swej opieki, nad wszelkimi tego rodzaju rozwojami, zapewniającemi tyle dobra dla kraju. Po skończeniu aktu poświęcenia, zaproszone w liczbie około 150, osoby zebrały się w salach stacji Sosnowca, gdzie z wielką hojnością przyjęte zostało przez Prezydującego w Radzie Zarządu nowej Administr: Kolei, Radcę Herm: *Epstejna*. Po skończonej uczcie, przy końcu której, po zamienieniu przez JO. Xięcia NAMIESTNIKA i Ministra *v. Heydt* toastów, na cześć N. CESARZA i KRÓLA ALEXANDRA II, a następnie N. Króla Pruskiego i Xcia Rejenta Pruskiego, tak Prezydujący w Radzie Zarządu kolei, jakoteż i Członkowie tejże, oraz nowo przybyli goście zabierali głos, skierowany ku skreśleniu korzyści wynikających z odkrycia nowej sieci kolei żelaznej, z taką starannością przez nową Administrację zbudowanej, a za nadejściem godziny 6ej wieczorem, dwa pociągi ruszyły w oddzielne strony, unosząc jednych do Prus, drugich do Warszawy. Tak więc dnia jednego, dzięki potędze

pary i sieciom Kolei żelaznych, odbyto mil *sto*, dopełniono aktu poświęcenia, i uczczono się wzajemnie z reprezentantami sąsiednich krajów, wchodzących z sobą skutkiem tej drogi, w ściślejsze związki przemysłowo-handlowe.

Panowie Rolnicy widzieć mogą dnia każdego w Redakcji *Kurjera*, otrzymane przez nas próbki owsa zimowego, ze zbioru tegorocznego w dobrach Milejów, pod Lublinem, dziedzicznych W. Anto: *Rostworowski*go. Owies ten był posiany w łąkach nad rzeką *Więprzem* i przyniósł plonu właścicielowi w przecięciu, po 12 kop z morga 300-prętowego; zaś wydatek w ziarnie przeszło 2 korce z jednej kopy wynosi. Długość łodygi zrzeźniętej sierpem, zawiera łokci $3\frac{1}{2}$; zaś na pniu do 4ch łokci dochodzi.

W Niedzielę zeszłą dnia 21go b. m., opuścił Warszawę młody Artysta P. K. *Miller*, syn tutejszego znanego Nauczyciela Muzyki. Młody ten Artysta malarz ukończywszy chlubnie kursa Szkoły Sztuk Pięknych w Warszawie, nie tylko jako dobry uczeń uzyskał pierwsze nagrody z każdego kursu, ale nadto potrafił sobie zjednać dobre imię i łaski u wszystkich swoich zwierzchników; dając zaś dowody niezmordowanych prac swoich, pozostawił obraz własnego utworu, przedstawiający wnętrze Katedry Śgo JANA w Warszawie. Obraz ten znajduje się na Wystawie krajowej sztuk pięknych, gdzie niejednokrotnie widziane już były płody tego Artysty.

Jutrzejczy zwykły wieczór Piątkowy u P. Apolinarego *Kątskiego*, odbędzie się jak dawniej w domu W. *Skwarcowa*, a następny w domu W. *Dal-Trozso* (dawniej JW. *Kruzego*), przy ulicy Rymarskiej.

Ostrzeżenie.—Zadnych aktów nie robiłem rozporządzających moim majątkiem, jeżeliby się okazały, są fałszywe lub podstępnie zyskane, takowych nie akceptuję, unieważniam i odwołuję, testamenta moje są ważne, snoreczne, jedno-brzmiające na korzyść najbliższej mojej familji.—Warszawa dnia 24 Sierpnia 1859 r.—Zenon *Gieysztor*, Właściciel dóbr Dydwież i innych.

Doszło do naszej wiadomości, iż P. Apolinary *Kątski* ma zwiedzić Częstochowę, podczas Uroczystości Śgo Września. Mamy więc tę błogą nadzieję, że w powrocie swym niezapomni o mieście Piotrkowie, gdzie pozostawił po sobie niezatarte wrażenia, a może liczyć że będzie przyjęty z całym sercem, przez miejscowych i okolicznych mieszkańców.—P... z Piotrkowskiego.

W Warszawie przez dni kilkanaście bawił obecnie Artysta-malarz z Kalisza, P. Sta: *Barcikowski*.

Panowie Aptekarze tutejsi dokładają starań o wygodę Publiczności, nowym dowodem tego są, zaprowadzone u nas od niejakiego czasu a powszechnie za granicą używane wody salcerskie i sodowe w syfonach, to jest butelkach opatrzonych zamiast korka, cynową mechaniczną nakrywą, za naciśnięciem której, bez otwierania butelki można otrzymać tyle wody, ile jej na jeden raz użyć chcemy. Jest to wielka dogodność, bo jeżeli butelkę zwyczajnym sposobem zakorkowaną raz otworzymy, od razu prawie wszystek gaz uchodzi, i pozostała część wody traci smak i własności swoje, w syfonie zaś aż do ostatka woda pozostaje nasycona gazem, nie ulega zwiędzeniu, nie psuje się, i na drugi lub trzeci dzień może również być użyta. Używając od kilku tygodni wody sodowej w syfonach, wyrabianej w Aptece P. Ku-

śmierckiego, przy ulicy Chłodnej, naprzeciwko Kościoła Sgo KAROLA *Boromeusza*, i przekonawszy się o ile to jest dogodnym, mam sobie za obowiązek polecić ją innym cierpiącym, ażeby korzystając z tego, przyłożyli się do rozpowszechnienia rzeczy zarówno praktycznej jak dla zdrowia użytecznej. — *J. P.*

Onegdaj, starozak: Moszek *Kornblum*, lat 17 mający, syn Pisarza prywatnego, pod Nrem 953 zamieszkałego, kąpiąc się w Wiśle w miejscu wytkniętem, wyszedł za takowe i porwany pędem wody, utonął, a chociaż natychmiast wydobyty został i pomoc lekarską mu udzielono, do życia przywrócony być nie mógł.

W fabryce zwierciadeł Braci *Lesser*, której wyroby znaczne już zjednały sobie wzięcie w Cesarstwie, zamówione zostały dla szosy Kijowskiej do Brześcia-Litewskiego, do pokoi pasażerskich, stacji pocztowych, 100 zwierciadeł, które w tych dniach do Kijowa odprawione zostały.

Z nowej Opery *Alexandra Martina* (słowa *Baltazara Gwozdeckiego*) wyszły: *Śpiew Zosi*, cena kop: 22^{1/2}; i *Wielki Mazur*, na fortepjan, cena kop: 75, i są do nabycia we wszystkich znaczniejszych składach muzycznych w Warszawie i na prowincji. Exemplarzy drukowanych *Libretta* Opery romantyczno-komicznej w 4ch aktach pod nazwą *Wianki*, oryginalnie napisanej przez *Baltazara Gwozdeckiego*, można nabyć w Kassie obu Teatrów i w iegarniach, po kop: 30.

Wznowiona w d. 21 b. m. Komedja *Zięć P. Poirier*, jest tłumaczenia s. p. *Kaplińskiego*. Graną była po-róż pierwszy d. 28 Września 1856. Przy obecnem wznowieniu, wszyscy Artyści pozostali ciż sami w głównych rolach; miejsce tylko zmarłego *Komorowskiego*, zastąpił *P. Trapszo*.

Amatorom moreli i gruszek, i to jeszcze takich o jakie trudno w Warszawie, donosimy, iż te znajdują się w ogrodzie znanych Braci *Hoserów*, przy ulicy Jerozolimskiej, gdzie obecnie trwa wystawa kwiatów.

Na placu Zielonym wznoszony jest cyrk nowy. Będzie on więcej ku środkowi placu umieszczony aniżeli dwa dawniejsze.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: po Komedji *Aktorka*, *Panna Gąsowicz* i *Pan Trapszo* po 2-kroć; po Komedji *Małżeństwo z rozkazu*, *Panna Palinska* 3-kroć, oraz PP: *Chęciński* 2-kroć i *Świeżewski* 3-kroć; po Kom: *Lokaj za Pana*, *Pan Chomiński* 2-kroć.

W dniu onegdajszym na targach odbywających się w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono za wiadro okowity próby 10tej bez podatku rs. 1 k: 76^{1/2}; za garniec kop: 57^{1/2}.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjalny* żądają rs. 5 kop: 52; za *obligi skarbowe*, oprócz kuponu, żądają rs. 92 kop: 73, wartość kuponu rs. 1 kop: 60; za *listy zastawne* IIIgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 77, wartość kuponu kop: 10^{1/3}; za *Rossyjską* pożyczkę z roku 1854, oprócz kuponu, żądają rs. 109 kop: 17, wartość kuponu rs. 1 kop: 83^{1/3}.

ANGLJA. Londyn, 20go Sierpnia. — Królowa i Xiążę Małżonek, udają się w przyszły Poniedziałek do Aldershoth, pozostaną tam przez noc i we Wtorek wracają do Osborne. 29go b. m. rodzina Królewska przedsięw-

zięmie zwykłą swą wycieczkę jesienną do Balmoral, dokąd zapewne towarzyszyć jej będzie Lord John *Russel*. Na mieszkanie ma mu być oddany w pobliżu leżący *Abergeldie-Castle*, zajmowany dawniejszemi laty przez Xiężnę *Kent*. — W rocznicę urodzin Xiężnej *Kent*, Królowa dawała dla majtków yachtów Królewskich, żołnierzy i robotników zatrudnionych w Osborne, w ogóle dla 600 osób ucztę. Dla pomieszczenia ich, rozpięto namioty na trawnikach rezydencji Królewskiej. Xiężna *Kent*, także była obecna. — Dziś ogłoszono urzędowy wykaz stanu finansów Indyjskich w r. 1857-58. Wydatki wynosiły 38,345,074 funt: szt.; dochody zaś 25,490,941, a dla pokrycia deficytu w ilości 14,945,517 fszt.; uciec się musiano do pożyczki. — W Liverpool, pożar zniszczył wielkie magazyny *Joynsóna*. Szkoda wynosi do 30,000 fszt. — Na tegorocznej wystawie obrazów w Akademji, zebrano za wejście 8,400 fszt. Ponieważ bilet wchodowy od osoby kosztował 1 szyling, przeto zwiędziło wystawę 168,000 osób. (St: Anz.)

AFRYKA. — Według ostatnich doniesień nadeszłych do Londynu z Cap, panowała tam zupełna spokojność, ale obok tego dawała się uczuć nadzwyczajna drożyzna i brak rąk do pracy. Parlament odroczyony został 8go Lipca. (St: Anz.)

AZJA. — Korrespondencje z Manilli datowane 21go Czerwca, potwierdzają wiadomość o propozycjach pokój, czynionych przez Cesarza *Anamu*. Admirał *Riggault*, oprócz zatoki Turo i Saigona, domagał się także ustąpienia territorjum około *Ton-King*, dla *Hiszpanji*. (St: Anz.)

FRANCJA. Paryż, 20go Sierpnia. — Ufortyfikowanie Antwerpii, które tak zajmuje prasę Europejską, ma być uskutecznione podług planów *Napoleona Igo*, zakomunikowanych najprzejmiej przez Francuzkie ministerstwo wojny rządowi Belgijskiemu w r. z. W projekcie jednak roztrząsanym przez Izby Belgijskie są dwie części: fortyfikacje samego miasta i fortyfikacje oddzielnego obozu, mającego stanowić pierwszą linię obronną. Ta ostatnia część projektu, jest właśnie najdrażliwszą, gdyż uważają ją za wymierzoną przeciw Francji. — Zdaje się, że podana z depesz telegraficznych wiadomość o nieprzyjaznych dla Francji demonstracjach w Neapolu, była przesadzoną. Przynajmniej ostatnie depesze *Barona Brenier*, z d. 16go b. m. nie o tym fakcie nie wspominają. Neapol ma zbyt wiele wewnętrznych kłopotów, ażeby miał ściągać na siebie nieprzychylność Rządu Francuzkiego. — Wiadomo, że Xiężna *Parmy*, wydała rozkaz, aby odesłano w darze Cesarzowi do Paryża, dla muzeum w Luwrze, powóz galowy, używany kiedyś przez *Napoleona Igo* i *Marję-Ludwikę*. Obecnie nadeszło polecenie wstrzymania, przynajmniej nateraz tej wysyłki. — Rozdział komendantur tak jakieśmy ostatnio donosili, utrzymuje się, Marszałek *Mac-Mahon*, zachowa dowództwo obozu St. Omer i obozu Helfaut. — Hr: *Walewski*, wyjechał do swej majątności Etioilles. — Wychodźcy francuzcy w znacznej liczbie korzystają z amnestji. Między innymi przybył już do Paryża *P. Felix Pyat*. — Dziś ma miejsce ucztą na 6,000 osób, wyprawiona w oranżerji Wersalskiej przez municipalność, dla gwardji Cesarzkiej, wracającej na załogę do Wersalu, z kampanji Włoskiej. — Donoszono, że dywizja Jenerała *Bourbaki*, jest w Parmie. Prostujemy to doniesienie,

jest to nie dywizja lecz brygada, i ta stać będzie nie w Parmie lecz w Placencji, dla strzeżenia twierdzy póty, póki kwestja Xieztw. nie będzie dyplomatycznie rozstrzygnięta. — Konferencje w Zürich postępują ale zwolna. Pełnomocnicy często odnoszą się do Paryża, Wiednia i Turynu. — Kilka dzienników Paryżkich, a między innemi *Patris*, ogłaszają obecne artykuły, wykazujące potrzebę kongresu dla załatwienia kwestji Włoskiej. — W. Xiaże *Toskański*, wyjechał do Wiednia. (Ind: Bel: i Nord).

HISZPANJA. — Dwór ma 1go Wrzesnia wrócić do Madrytu, gdzie także spodziewani są wkrótce Xiaże i Xieźna *Montpensier* z Rodziną, którzy zabawią czas jakiś w stolicy. (Ind: Belge).

PRUSY. *Berlin*, 23go Sierpnia. — Król ma się nieoclepiej. — Xiaże Rejent zamierza udać się do Ostendy. (Schl: Ztg).

XIEZTWA NADDUNAJSKIE. — Do *Lloyda Peszteńskiego* piszą pod dnem 12ym Sierpnia, że Komissja Centralna w Fokszadi, postanowiła zupełną unją pod Xieciem dziedzicznym z panującej Rodziny Europejskiej, i postanowienie to zakomunikowała Pułkownikowi *Kuzza*, powołując się tak na ogólne objawione życzenie narodu, jak i na własne oświadczenie *Kuzy* przy jego wyborze w *Jassach*. (St: Anz.).

WŁOCHY. — Król wczoraj wrócił do Turynu, zwiędzwszy Como i piękne jezioro tegoż nazwiska, Varese, Laveno, gdzie się przeprawił przez Lago-Maggiore i Arone, zkad droga żelazna przybył do swej stolicy. Wszędzie miał sposobność przekonania się o przywiązaniu Lombardczyków do swej dynastji; najznakomitsza szlachta licznie zgromadzała się na przyjechaniach dworskich. — Jenerał *La Marmora* dziś wrócił z Desenzano, gdzie Jenerałowie Francuzcy oddawali mu kanonjerki, darowane Królowi przez Cesarza. (Ind: Belge).

Bolonja, 16go Sierpnia. — Przed kilku dniami wojska Papięzkie wykonały rekonesans na drodze z Pesaro do Rimini. Rekonesans ten był w związku z wysłaniem statku parowego od strony morza, z zamiarem wykonania zamachu na Rimini. Wydanie jednak stosownych rozporządzeń do obrony przez dowodzącego w mieście Pułkownika *Fontana*, oraz zebranie się uzbrojonej ludności w porcie, skłoniły statek do odrotu. Zdaje się przytem, że statek Papięzki musiał być ostrzeżony. — Aresztowano tu pewnego Francuza, legitymiste, który od Kardynała *Antonello* przybył do tutejszych Biskupów, z misją wywołania zaburzeń, Aresztowanie to uskutecznił podobno na skutek zaawidowania z Paryża. (Ind: Belge).

OSTATNIE WIADOMOSCI

LONDYN, 22go Sierpnia. — *Times* ogłasza korespondencję z Berlina, która wspomina o świeżej depeszy Rządu Angielskiego, przyjętej w Berlinie z ożywym zadowoleniem. — *Morning Post* donosi, że ważne trudności wymiknęły między Austrią i Piemontem co do rozdziału okręgu Lombardzkiego. Tenże dziennik pochwała votum Izby Belgijskiej dotyczące fortyfikacji Antwerpji. — Kilka ważnych utarczek miało jeszcze miejsce w Indjach. Niepokój panował tam w kilku punktach.

TRYEST, 22 Sierp. — Austrjacka fregata *Novara* wysłana na wyprawę około świata, powróci tu w końcu b. tygodnia. 18go przepływała przez cieśninę Messyny.

BERN, 22go Sierpnia. — Podług nadeszłych tuż w Zürich wiadomości, wczoraj odbyła się tam konferencja między Pełnomocnikami Francuzkimi i Sardyńskimi. — Uwolnione w Neapolu wojska Szwajcarskie, otrzymają stosownie do kapitulacji i słowa danego przez zmarłego Króla, pensje reitrowe.

ZÜRICH, 22go Sierpnia. — Zapewniają, że Pełnomocnicy Francuzcy i Austrjacy, otrzymali od swych Dworów instrukcje, upoważniające ich do traktowania wszelkich kwestji, będących przedmiotem negocjacji, na konferencji plenarnej, na której reprezentowane będą trzy Mocarstwa. — Druga konferencja jeneralna odbędzie się wkrótce.

TURYN, 21go Sierp. — Aresztowano tu wielu *Mazzinistów*. — W Bolonji Zgromadzenie narodowe zbiera się w końcu b. m. — W Neapolu liczne aresztowania miały miejsce. (Schl: Ztg, Nord i Ind: Bel).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Gasiorowski Józef: Ob: z Zbierzoy nr 626; Xiaże Lubomirski Zyg: Kamerjunker Dwora J. C. MOŚCI z Rowna nr 388; Skarpiński Eug: Ob: z Pomarzan nr 414.

Wyjechali: Xiaże Golicya Alex: Podpułk: do Moskwy; Raniemierski Jakób Jenerał: Major do Petersburga; Starzeński Kaz: Bez do Pietkowie.

Przyjechali koleją żelazną: Grubiński Radca Dwora z Drezna nr 2247; Stule Wacław Xiażdz z Pragi Czeskiej nr 1245; Werner Henrjeta Żona Radey Dwora z Drezna nr 544.

Wyjechali koleją żelazną: Kazańska Agnieszka Żona Obrońcy Senatu do Poznania; Machczyńska Ewa Żona Radey Senatu do Poznania; August Obrońca Senatu do Ostendy.

DONIESIENIA.

Jeden, dwa lub trzy **POKOJE**, z Meblami, na drugim piętrze, od frontu, po prawej stronie, przy ulicy Niecałej pod Nrem 614 lit: E, do najęcia każdego czasu. Wiadomość na miejscu.

Są do sprzedania dwa Powoziki, jeden bardzo mało używany, drugi nowy, z pakunkami, które mogą służyć do miasta i podróży; wiadomość przy ulicy Bielańskiej pod Nr 608, w pałacu Rossowskich, w podwórzu po prawej stronie, w oficynie u Ślusarza.

Dziś rano ciepła stopa 10. Wczoraj, w południe ciepła stopa 18.

Dziś rano wysokość wody na *Widze*, stop 3 all 8. (Ubywa)

TEATR ROZMAITOŚCI. Jatro, *Dwóch Aniołów Opiekunów*. — *Kapelusz Zegarmistrza*. — *Wesele w Ojcowie*.

Dziś Wielka Zabawa Muzyczna w Ogródzie Nowo-Warszawskim, a w Sobotę powtórzenie Zabawy Wtorkowej, z której publiczność tak była zadowolona, czyli „Ostatnich dni Pompei”, z dekoracjami, oświetleniem i ogniami.

W przyszłą Sobotę, to jest pojutrze, w Dolinie Szwajcarskiej, nastąpi Wielka Zabawa Ogrodowa, w której oprócz Orkiestry miejscowej i drugiej Orkiestry przybraonej, po raz pierwszy przyjmie współdziałal Wielki Chór z Stu Śpiewaków złożony, który najrozmaitsze śpiewy, przy towarzyszeniu kastanietów, tamboryn i fletów, wykonywać będzie. Każda Dama przy wejściu na tę Zabawę, otrzyma bukiet, wieczorem zaś Ogród zaświecnie pyszną iluminacją i Ogniami bengalskimi. Zacznie się o godzinie 6ej.

Dziś w Tivoli muzyczna zabawa pod dyrekcją P. E. Bach. Program złożony z doborowych dzieł. Wehód od ulicy Królewskiej, w pałacu dawniej Hr. Lubińskich, i od ulicy nowiej, naprzeciw b. Cyрку Renza. Początek o godzinie 7ej wieczorem. Wejście kop: 7½.

DONIESIENIA.

Na mocy upoważnienia Trybunału tutejszego z dnia 25 Lipca (6 Sierpnia) 1859 r. Nr 5,907 udzielonego, oraz na podstawie Wyroku Sądowego, sprzedane zostaną przez publiczną licytację, w Hotelu Europejskim, pod Nr 414 w Warszawie eksystującym, w dniu 17 (29) Sierpnia r. b. o godzinie 10ej z rana, **OBRAZY olejne** w ramach przedlanych, przez Artystów zagranicznych wykonane i t. p. przedmieta. — Ludwik Wichrowski, Komornik Sądowy.

WYRAZ Listów Zastawnych, od których **Kupony** zaginęły w miesiącu Czerwiec 1859 r.: Lit. B. — Numera: 6,668, 6,256, 6,688, 6,800, 7,688, 8,177, 9,228, 11,975, 12,091, 13,695, 12,860, 14,613, 14,880, 19,748, 19,881, 19,882, 20,765, 20,767, 21,252, 23,341, 25,342, 26,463, 322,399, Lit. B. razem sztuk 23. — Lit. C. — Numera: 30,400, 30,401, 30,402, 32,104, 32,113, 32,248, 34,746, 37,008, 38,819, 43,308, 46,003, 46,551, 54,115, 54,266, 54,267, 54,268, 55,378, 55,397, 59,324, 61,628, 61,629, 61,641, 61,630, 61,569, 61,570, 61,635, 61,571, 63,009, 72,064. Lit. C. razem sztuk 29. Lit. D. Numer 93,536. — Uprasza się więc znalazcę powyż wymienionych Kuponów, aby takowe raczył na ręce W. Moldenhauera Kassjera Magistratu w Warszawie oddać, od którego odbierze przyswoite wynagrodzenie. Użytku z tych Kuponów nikt mieć nie może, bowiem te jako zakwestjonowane, nikomu tylko posiadaczowi Listów wyplacone być mogą, gdyż wszelkie Władze o tem są za wiadomione.

OSOBA bardzo dobrego wychowania i prowadzenia się, życzy sobie znaleźć miejsce przy jednej Damie do towarzystwa, przytem może być użyteczną, ponieważ umie wszystkie roboty damskie, a nawet może się zająć gospodarstwem. Bliższą wiadomość można poznać w Redakcji Kurjera.

Zadany jest w Gubernię Wołyńską **MLYNARZ** do Wiatraka, któryby umiał zbudować nawet nowy, gdyby był potrzebny. Tenże Młynarz, może się umówić z Właścicielem, o wydzierżawienie tegoż Wiatraka, lub ugodzić się rocznie; obok tegoż Wiatraka znajduje się Dom z wszelkimi gospodarskimi potrzebami, niedaleko miasta Gubernjalnego, bo tylko o 5 wiorst odległego po szosie. Wiadomość u Szwajcara w Hotelu Saskim.

Zadana jest **OSOBA**, która by posiadając gruntownie Języki Niemiecki i Rossyjski, mogła udzielać Korreptycje Uczniom uczęszczającym do Wyższych Klass Gimnazjum Realnego. Uprasza się o pozostawienie adresu w Drukarni Kurjera.

Potrzebny jest **PORÓŻ** w jak najprędszym czasie, suchy, ciepły, w środku miasta, ze stołem i usługą lub bez tegoż, z Fortepjanem wspólnym, a to dla osoby płci żeńskiej, potrzebującej spokoju. Wiadomość w Składzie Materiałów Pismiennych Józefa Kamińskiego, przy ulicy Wierzbowej Nr 473c.

Osoba wyjeżdżająca w tych dniach własnym Pojazdem w Gubernję Podolską, może z sobą zabrać Towarzysza podróży. Wiadomość w Magazynie Wyróbów Platerowanych Norblin et Comp, przy ulicy Krakow. — Przedm: Nr 446.

Różne **LOKALE** w nowo skończonym domu przy ulicy Mazowieckiej Nr 1350, składające się z 4ch Pokoi, Kuchni, Spizarni i innych wygod domowych, oraz i po 6 Pokoi, Kuchni, Spizarni i t. p. wygod, w antressoli, 1m i 2m piętrze, wszystkie od frontu, do wynajęcia od Sgo Michała r. b. Wiadomość na miejscu, u właściciela domu.

NIEMKA z zagranicy przybyła, pragnie opuścić Warszawę, i w tym celu życzy sobie wejść w obowiązek Bony do dzieci, przy Rodzinie, która by w tym czasie do Petersburga, Moskwy, albo też w inną stronę Cesarstwa Rossyjskiego jechała. Bliższą wiadomość poznać można w miejscu dotychczasowego jej pobytu, na placu za Żelazną Bramą, pod Nr 957, pałac dawniej Krasińskich, pod kolumnami, na 1m piętrze, w mieszkaniu W.W. Bagniewskich, codzień od godziny 10ej rano do 5ej po południu.

MĘŻCZYZNA w średnim wieku, obeznany z przepisami Administracyjno-Sądowymi, oraz posiadający języki: rossyjski, francuzki, niemiecki w części, i redowity polski, życzy sobie przyjąć obowiązki odpowiednie jego kwalifikacji; a mianowicie: Plenipotentanta lub Komissanta, Wójta Gminy, Rządcy dóbr lub domu, Tłumacza albo Korrespondenta. Wiadomość u Szwajcara w Akademji Medyko Chirurgicalnej.

LOKAL obszerny Rawy Wlejskiej, składający się z **SALONU**, Pokoi, Kuchni, Piwnic, Gór i **Ogrodu**, jest na ten sam Zakład lub inny do wynajęcia od Sgo Michała 1859 r. — Tamże **Drzewa** Orzechy, **Powóz**, **Bryczka** używane, kryte, na resorach, zdatne do miasta i drogi, w każdym czasie do sprzedania.

W blizkości Kolei Żelaznej przy ulicy Kruczej, w pierwszym domu od Drogi Jerozolimskiej pod Numerem 1596, są do wynajęcia od Sgo Michała **DWA LOKALE**,
1) Na Parterze: 2 Pokoje z Kuchnią i Przedpokojem;
2) Na 1m piętrze: 5 Pokoiów z Kuchnią i Przedpokojem. — Wiadomość tamże.

DREWNO opałowe i budowlane w lasach wsi Ostrów, o mil 4 od Warszawy, przy samem szosie Lubelskim leżących, wyrzedaje się po cenach następujących: Szańce kubieczay Sosniny w szczapach Rs. 2 kop. 25, takiż w okrągłakach Rs. 1 kop. 50. Belki z zimowej wyróbki od cali 9 do 13 grube, za łokieć bieżący od kop. sr. 9 do 13. Opacy od 7 do 8 cali od kop. sr: 3 do 6. Krokwie od cali 5 do 7 wyrobione, sztuka od kop. sr 25 do 35. Nadto Żerdzie, Łaty, Tyki chmielowe i do dekówki ze piłą, są po niskiej cenie do nabycia, i furmanek w miejscu najak można. — Lesniczy Dzieńko, obstalunki przyjmuje i sprzedaż ułatwia, a nadto tamże 20 **Kolonji** wieczystych, jest do wydzierżawienia i na lat 5 bez opłaty czynszu oraz bez wkupnego.

Fortepjan palisandrowy, prawie nowy, o 7u oktawach, oraz garnitur Mebli mahoniowych, z Fabryki Simmlera, jest do sprzedania przy ulicy Leszno drugi dom za Rościelem XX. Karmelitów Nr 671, na 2m piętrze od frontu.

Przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w domu W. Mecenasza Lastowieckiego, pod Nr 73 nowym, na 2m piętrze od frontu, z powodu spieszego wyjazdu, są do zbycia następujące **MIEBLE**: Kanapa, 6 Krzesel, 2 Fotele mahoniowe zupełnie nowe, kryte wyborową materją wełnianą, Stół przed kanapą, Komoda, Tualeta damska z konsolą i dużem Lustrem, także mahoniowe Lustro duże w złotych ramach, Szeszląg pokryty saffjanem, Łóżko mahoniowe nowym fasonem, Fotel duży kryty skórą Amerykańską, Szafa duża do sukien i Łóżko jesionowe, oraz wiele ianych przedmiotów służących do użytku gospodarczego.

Jeżeli potrzebował **TOWARZYSZA PODRÓŻY DO BERDYCZEWA**, na wspólny koszt, raczy zostawić swój adres w Drukarni Kurjera jak najspieszniej.

Z Kantoru Zleceń
przy ulicy Wierzbowej pod Nr 473c.

LOKAL na 1m piętrze w domu Lewenberga, wprost bramy Ogrodu Saskiego przy ulicy Żabiej, złożony z 5u Pokoi, Przedpokoju, Kuchni Angielskiej, Piwnic, Gór, do nabycia w każdym czasie. Wiadomość u Rządcy domu. — Także Fortepjan Budynowicza o 6u oktawach w dobrym stanie. — Oraz sprzedaje się za Wolskimi Rogatkami przy ulicy Młynarskiej **DOM** z oficyną drewnianą, za ogrodem obszernym fruktowym i warzywnym pod Nr 3106 lit. x. Bliższa wiadomość na miejscu.

W dniu 7 (19) Września r. b. 1859, o godzinie 12ej w po-
łudnie, w pałacu Kommissji Skarbu przy ulicy Rymarskiej pod
Nr 744, na Sali Ogólnych Posiedzeń teje Kommissji, odbywać
się będzie licytacja przez podanie opieczętowanych deklaracji,
na enterprise wyrestaurowania dwóch Oberży ze Stajnia, w
Osadzie Targowej Nowa Aleksandria w Gubernji Lubelskiej po-
łożonej. Koszta rzeczony restauracji anszlagami przez Budo-
wniczego Gubernjalnego Majzer, w miesiącu Stycznju 1855 r.
sporządzonemi obliczone zostały, mianowicie: a) na restauracja
Oberży pod Pogonia zwanej Rs. 2692 kop: 83: b) na restaura-
cja Oberży pod Pielgrzymem zwanej Rs. 2394 kop: 80; c) na
restauracja Stajni przy tej drugiej oberży Rs. 191 kop: 83 1/2.
Łącznie Rs. 5279 kop: 46 1/2, a że z tej sumy jeden z pre-
tendentów odstąpił na korzyść Skarbu kwotę Rs. 300, kto wię-
cej w złożonej deklaracji od resztującej sumy Rs. 4979 kop:
46 1/2 najwięcej odstąpi, ten utrzyma się przy enterprise, gdyż
licytacji głośniei pomiędzy wszystkiemi deklarantami nie będzie,
wrazie wszakże podania jednakowej na korzyść Skarbu oferty
w dwóch lub więcej deklaracjach, licytacja głośnie odbędzie się
zaraz po otwarciu deklaracji, lecz tylko między temi konku-
rentami, którzy jedaakowe najwyższe na korzyść Skarbu oferty
podali. Ubiegający się o powyższą enterprise winien zło-
żyć wadium Rs. 500. — Wykazy kosztów i warunki enterprise,
przejrzane być mogą w Warszawie w Biurze Kommissji
Skarbu, mianowicie w Wydziale Dóbr i Lasów Rządowych; —
oprócz tego każdy z konkurentów winien przekonać się wcze-
śniej o stanie rzeczonych budowli i o potrzebie ich wyrestau-
rowania, później bowiem żadne reklamacje przyjęte nie będą.

ZAKŁAD ROLNICZO-PRZEMYSŁOWO-LESNY

otrzymał Transport świeżego Nasienia:

- RZEPY SCIERNIOWEJ,
- TURNEPSÓW ANGIELSKICH,
- RZEPAKU BIVITZ,
- Jakoteż ZYTO PROBSTEJSKIE;

Ostrowski i Spółka,

przy ulicy Rymarskiej Nr 742, wprost Kom: Skarbu.

Zarządzający Zakładem Warzelnii Soli w Ciechocinku. — Podaje
do publicznej wiadomości, że w dniu 1 (13) Września r. b. o go-
dzinie jedenastej z rana, odbywać się będzie w Biurze Zakładu,
głośnie i minus licytacja, na dostawę dla Zakładu Warzelnii Soli
następujących materiałów:

1. Oleju linańego wiader sześć.
2. Bawelny kręconej na knoty funtów trzydzieści.
3. Skóry mastychowej w całkowych sztukach, jedna czwar-
ta cała grubości, funtów dwieście.
4. Blejwasu funtów sto.
5. Salamoniaku funtów dwadzieścia.
6. Siarki funtów dziesięć.
7. Miedzi nowej w prętach, jeden i jedna czwarta cała grubo-
ści, funtów pięćdziesiąt.
8. Tygli grafitowych pomarków czternaście, sztuk dwie; po-
marków dwanaście, sztuk dwie; pomarków ośm, sztuk dwie; razem
sztuk sześć.
9. Tektury jedna czwarta cała grubości, dwie stopy w kwa-
drat, arkuszy dwadzieścia.
10. Konopi czesanych czystych funtów pięćset.
1. Wapna nielasowanego świeżo wypalonego w bryłach, cze-
twarti sześćset.
2. Świec łojowych białych, po pięć na fant, funtów dzie-
więćset.
3. Cyny angielskiej w prętach, funtów dwadzieścia pięć.
4. Kredy w kamieniu funtów pięćdziesiąt.
5. Szufli olszowych dużych sztuk trzysta.
6. Miotel brzożowych dużych sztuk dwa tysiące.
7. Loju topionego czystego funtów dziewięćset.
8. Minji farby funtów dwadzieścia.
9. Pędzli mularskich dużych, grubych, sztuk trzydzieści.
1. Paku pudów dwadzieścia.
2. Targanu pudów trzydzieści.
3. Dratwin konopnych funtów sto pięćdziesiąt.
4. Stali angielskiej jeden cal w kwadrat, funtów osmdziesiąt.

5. Stali szwejszal (jacobstal), funtów trzydzieści.
6. Pilników jeden w buncie (strofejen), sztuk osnaście.
7. Pilników osmańskie cali długich (forfejen), sztuk sześć.
8. Gwoździ szpernali kutych, z giętkiego żelaza, kopa wa-
gów sześć, po siedm cali długich, kop dziesięć.
9. Gwoździ szpernali maszynowych, z giętkiego żelaza, kop
wagi funtów sześć, po siedm cali długich, kop piętnaście.
10. Gwoździ łatnali kutych, pięć cali długich, kopa wagi fun-
tów jeden i trzy czwarte, kop sto.

1. Gwoździ łatnali maszynowych, pięć cali długich, kopa wa-
gów funt jeden i trzy czwarte, kop siedmdziesiąt pięć.
2. Gwoździ bretaali kutych, cztery cale długich, kopa wa-
gów funt jeden i jedna czwarta, kop siedmdziesiąt pięć.
3. Gwoździ bretnali maszynowych, cztery cale długich, kop
wagi funt jeden i jedna czwarta, kop siedmdziesiąt pięć.

Materiały powyższe mają być dostarczone w gatunkach do-
brych, do Magazynu Zakładu, kosztem dostawcy, najpóźniej do
dnia trzeciego piętnastego Grudnia roku bieżącego, oprócz wapa-
które ma być dostarczone do dnia pierwszego trzynastego Kwie-
tnia tysiąc osmset sześćdziesiątego roku, czwarti dwieście,
pierwszego trzynastego Lipca czwarti dwieście, pierwszego
trzynastego Września czwarti dwieście.

Przystępujący do licytacji, winien złożyć wadium wyrowny-
wające jednej dziesiątej części wartości materiału, który licyta-
wać zamierza i takowe złożyć do depozytu Rasy Zakładu w go-
towiznie lub papierach publicznych procentowych, które nie-
trzymującemu się przy licytacji natychmiast powrócone zostaną,
otrzymującemu zaś przybycie, na rachunek kaucji policozonej
dzie. Kaucja wymagana jest w jednej czwartej części wartości
licytowanego przedmiotu.

Bliższe warunki dotyczące tej dostawy, przejrzeć można ka-
żdozycznie, wyjąwszy dni Świąteczne, w Biurze Naczelnika
Rancellarji Banku Polskiego i w Biurze Zarządzającego Zakładem
Warzelnii Soli. — W Ciechocinku dnia 25 Czerwca (6 Lipca) 1859
r. — Zarządzający Zakładem, Rejewski.




W Dobrach BIENIEWICE, przy mieście
Błoniu położonych, znajduje się do sprzedania


350 opasnych Wołyńskich SKOPOW

Wiadomość na gruncie, 28 wiorst od Warszawy.

GORZELNIA, BROWAR, PROPINACJA z trzech Karzem i
PIEKARNIA, są do wydzierżawienia, łącznie lub oddzielnie ka-
żdego czasu, w dobrach Dembe Małe Powiecie Stanisławowskim,
o 14 wiorst od Warszawy. Bliższa wiadomość na miejscu lub
pod Nr 760 ulica Elektoralna.

 **Tryki** dwuletnie rasy Merynosów Infantados-
Negretti, z Owczarni Cesarzsko-Francuzkiej w Rem-
bouillet pochodzące, przybyły na sprzedaż z Dóbr
Rudki do Folwarku Czerniakowa, po cenie stałej
na dwie klasy podzielone. Bliższa wiadomość na miejscu w
Czerniakowie w Folwarku, lub na Foxalu na Nowym-Swiecie,
w Warszawie, pod Nr 34.

Mam honor podać do publicznej wiadomości, że tuż przy Sta-
cji D. Ż. W. W. Rogów, urządziłem na wielką skalę fabry-
kację **Cegły i Dachówki** w różnych rozmiarach, w naj-
lepszym gatunku i po cenach przystępnych. Skład tej Cegły
znajduje się w Warszawie na placach Drogi Żelaznej. Kupu-
jący zechcą się zgłosić albo do niżej podpisanego w Rogowie,
albo też do Pana Lemkiego Wagenmiejstra na Stacji w Warsza-
wie. — Patzer Obywatel Ziemski z Rogowa.

 Jest do sprzedania Dom w mieście Częstochowie, przy
Rynku i ulicy Panny Marji, dwu-piętrowy, z Piwnicami
dogodnymi na różne potrzeby, pod Nr 59, w którym
jest 48 Stancji, wolny do zarządu kupującego od dnia 1
Lipca 1860 r. Ktoby sobie zyczył, może takowy nabyć pod har-
zaworki kontryktu wliczyć 5,000 Rs., reszta na nieletnich. Kup-
no z wolnej ręki, bez najmniejszych zatargów.

Na zasadzie planu, zatwierdzonego przez J.O. Xięcia, Głównodowodzącego 1ą Armiją, na dostawę w 1860 roku, prowiantu dla Wojsk, konsystujących w Okręgu Intendenty teje Armji, odbywać się będą licytacje: w Cesarstwie, w Izbach Skarbowych, a w Królestwie Polskiem w Zarządzie Jenerał-Intendenta, w sposób następujący:

1. Na dostawę prowiantu, na czas od 1go Stycznia 1860 r. do 1go Stycznia 1861 r., do Magazynów i Punktów, które zapotrąją się w produkta, za pośrednictwem kupna na miejscu, odbywać się będą licytacje w miejscowych Izbach Skarbowych i w Zarządzie Jenerał-Intendenta; i

2. Na dostawę zaś do Magazynów, zaopatrzenie których prowiantem, może być dopełniamem dwojako, przez zakupy na miejscu, lub za pomocą splotu z innych Gubernji, na czas od 1go Lipca 1860 r., do 1go Lipca 1861 r., odbywać się będą licytacje podwójne, i tak: na dostawy miejscowe w Izbach Skarbowych tych Gubernji, w których istnieje Magazyny; na Splot zaś oprócz tego w Smoleńsku i Kijowie, w tamecznych Izbach Skarbowych, a to z powodu, że w bliskości tych miast, znajdują się główne przystanie na Dźwinie i Dnieprze, z których dostawia się prowiant.

Termina na licytacje i przetargi naznaczają się następujące:

1go Rzędu.

Do licytacji 16 (28) Września r. b., a na przetarg 21 Września (3 Października) tegoż roku, w Czernigowskiej Izbie Skarbowej, na dostawę prowiantu od 1go Stycznia 1860 r., do 1go Stycznia 1861 roku, a w Witebskiej, Liłandskiej i Kurlandskiej Izbach Skarbowych, na dostawę prowiantu:

- a) Do tych Magazynów i punktów, które zapotrąją się w produkta przez kupna na miejscu, na czas od 1go Stycznia 1860 r., do 1go Stycznia 1861 r.
- b) Do Magazynów przyległych Komunikacji Wodnej, od 1go Lipca 1860 r., do 1go Lipca 1861 r.

2go Rzędu.

Do licytacji 5 (17) Października, a na przetarg 12 (24) tegoż miesiąca i roku.

1. W Podolskiej Izbie Skarbowej, na dostawę prowiantu od 1go Stycznia 1860 r., do 1go Stycznia 1861 r.

2. W Mińskiej, Mohilewskiej i Grodzieńskiej Izbach Skarbowych:

- a) Do tych Magazynów i Punktów, które zapotrązone będą w produkta na czas od 1go Stycznia 1860 r., do 1go Stycznia 1861 r., za pomocą kupna na miejscu; i
 - b) Do Magazynów przyległych Komunikacji Wodnej, od 1go Lipca 1860 r., do 1go Lipca 1861 r.
- W Smoleńskiej Izbie Skarbowej, na dostawę prowiantu, za pomocą splotu do Magazynów, położonych nad Dźwiną, w Witebskiej, Liłandskiej i Kurlandskiej Gubernji, na czas od 1go Lipca 1860 r., do 1go Lipca 1861 r.

3go Rzędu.

Na licytację 14 (26) Października, a na przetarg 19 (31) tegoż miesiąca i roku.

W Rowieńskiej, Wileńskiej i Wolyńskiej Izbach Skarbowych na dostawę prowiantu od 1go Stycznia 1860 r., do 1go Stycznia 1861 r.

W Kijowskiej Izbie Skarbowej:

- a) Na dostawę prowiantu, od 1go Stycznia 1860 r., do 1go Stycznia 1861 r., do Magazynów i Punktów Gubernji Kijowskiej.
- b) Na dostawę za pomocą splotu, od 1go Lipca 1860 r. do 1go Lipca 1861 r., dla Magazynów przyległych Komunikacji Dnieprrowskiej, w Mińskiej, Mohilewskiej i Grodzieńskiej Gubernjach.

4go Rzędu.

Na licytację 23 Października (4 Listopada), a na przetarg 27 Października (8 Listopada). W Zarządzie Jenerał-Intendenta 1ej Armji w Warszawie, na dostawę prowiantu dla Magazynów i Punktów w Królestwie Polskiem, od 1go Stycznia 1860 r., do 1go Stycznia 1861 r. — (Dla Wojsk w Warszawie zamiaszt maki i kaszy, naznacza się dostawa żyta, jęczmienia i gryki).

Licytacje odbywać się będą w myśl § 1935, Części 1ej Tomu X. Zbioru Praw Cywilnych, wydania z roku 1857, głośne, z dozwoleniem także składania opieczętowanych deklaracji; co do form odbycia licytacji i Osób mogących mieć w nich udział,

postąpieniem będzie na zasadach w Zbiorze Praw Wojennych, Ustawie Gospodarczej, Części 4ej Xięgi 1ej w rozdziałach drugim i szóstym wskazanych, lecz pod względem zatwierdzenia licytacji, zachowuje się poprzedni porządek, to jest odsyłają się one do Jenerał-Intendenta, dla przedstawienia do decyzji Głównodowodzącego.

Wysokość kaucji na pewność wykonania dostawy, oznacza się w gotowiznie, w biletach Bankowych i innych papierach publicznych, do przyjmowania na kaucję prawem dozwolonych na $\frac{1}{10}$ część summy entrepryzy, wyłączając ogólne dostawy od stanu szlacheckiego, które w myśl artykułu 1563 Części 1ej Zbioru Praw Cywilnych, wydania roku 1857, oparte są jedynie na zaufaniu; na rękojmię zaś zwrotu zadatków, które Linieranci zechcą otrzymać, obowiązani są oni złożyć kaucję rubel za rubel, albo całą w pieniądzech, albo jedną połowę w pieniądzach, a drugą połowę w nieruchomym majątku, i przytem pod warunkiem: ażeby kaucje służące za rękojmię wykonania dostawy, odpowiadały i za kaucje, które będą przyjęte na rękojmię zadatków, i że w miarę dokonywania dostawy i utrzymania zadatków, będą zwracane najprzód kaucje, złożone w nieruchomym majątku, a potem pieniądze.

UWAGA. W razie nieosiągnięcia na licytacjach wzbach Skarbowych właściwego rezultatu, licytacje te będą powtórzone w Zarządzie Jenerał-Intendenta, w terminach, według uznania tegoż Zarządu, jak najkrótszych, i to nie później, jak po upływie dwóch tygodni, od daty odebrania protokołów licytacyjnych.

P. o. Jenerał-Intendenta Armji, podaje o tem do powszechnej wiadomości, nadmienając:

1. Ażeby Osoby, życzące mieć udział w licytacji, składały kaucje przy deklaracjach w Izbach Skarbowych, lub w Zarządzie Jenerał-Intendenta Armji, stosownie do tego, gdzie jest naznaczoną licytacja, i to niezawodnie w przeddzień licytacji, albo w sam dzień licytacji, nie później jednak jak do godziny 11ej zjrana.

2. Ażeby opieczętowane deklaracje, przez przystępujących do licytacji, były przedstawiane osobiście, lub przysyłane do miejsca, gdzie odbywać się będzie licytacja, z takim obliczeniem czasu, iżby mogły być otrzymane nie później, jak rzed godziną 11tą z rana, w dacie naznaczone na licytację i przetarg; podania zaś otrzymane po godzinie 11ej, uważane będą za nierozczywiste i pozostaną bez skutku, stosownie do artykułu 589 i 593, Części 1vej Xięgi 1ej, Zbioru Praw Wojennych.

3. Ażeby w wspomnianych deklaracjach było objaśnione, ile na rachunek zakontraktowanego prowiantu Entreprenier postawi, prowiantu z suszonego zboża (owinnego), a ile ze zboża niesuszonego (syromolotnego).

Za takowy prowiant, na zasadzie Najwyżej zatwierdzonej Ustawy, przy wypłacaniu Entreprenerom podług kwitów Magazynowych pieniędzy, będzie się odliczać od ceny kontraktowej po 5 kopiejek z każdej czetwerti suszonego zboża, i po 10 kopiejek z każdej czetwerti nie suszonego zboża, na korzyść Magazynierów, a to na popelnienie uszki prowiantu i koniecznych rozchodów, przy zachowywaniu takowego w Magazynie.

4. Ażeby do wspomnianych deklaracji, były dołączone prawne kaucje i świadectwa, o stanie Deklaranta i w myśl artykułu 1909 Części 1ej Tomu 10 Zbioru Praw Cywilnych wydania z roku 1857, zawierały w sobie:

- a) Chęć podjęcia się dostawy, czy to w ogóle do wszystkich Magazynów jednej Gubernji, czyli też szczegółowo do jednego tylko, którego hadź Magazynu, zgodnie z ogłoszonymi warunkami, bez żadnej odmiany.
- b) Ceny wyrażnie literami wyszczególnione.
- c) Imię, nazwisko, stan i miejsce zamieszkania Deklaranta, jak również datę napisania deklaracji; adres na kopercie, w której deklaracja będzie zapieczętowaną, ma być następujący: Deklaracja do Izby Skarbowej NN, albo do Zarządu Jenerał-Intendenta 1ej Armji, do licytacji na dzień NN, miesiąc NN, Intendenta 1ej Armji, do licytacji na dzień NN, miesiąc NN, lub do Magazynu NN.

5. Że konkurenci mogą podjąć się dostawy w ogóle na całą Gubernję, albo też do każdego Magazynu, a w Królestwie Polskiem, nawet na całe Królestwo, jeżeli się to okaże korzystnem dla Skarbu, lecz na dostawę do jednego Magazynu, stosownie

do artykułu 801 Części IV Xięgi 1ej Zbioru Praw Wojennych, nie może być więcej jak jeden Liwerant; i

6. Że w myśl 1780 artykułu Części 1ej Tomu Xgo, Zbioru Praw Cywilnych, Konkurenci mają zupełne prawo przed odbyciem licytacji, robić współki i licytować przeciwko ogólnemu Liwerantowi.

Przeczem uprzedza się:

a) Że warunki, na mocy których ma się odbywać dostawa, jak również wykazy ilości prowiantu do każdego Magazynu, życzący mogą przejrzeć w Izbach Skarbowych, albo w Zarządzie Jenerał-Intendenta, codziennie.

b) Że oznaczona ilość prowiantu, może się przy zatwierdzeniu licytacji powiększyć lub zmniejszyć, stosownie do rozlokowania Wojsk i rzeczywistej potrzeby produktów.

c) Że do licytacji nie mogą być dopuszczeni Liweranci z temi kaucjami, które obecnie służąc za rękojmię wykonania przyjętych przez nich i nieukończonych dostaw, nie są jeszcze przez to samo wolne; i

d) Że Osoby mające udział w licytacjach, czy to osobiście, czy za pośrednictwem nadsyłanych opieczetowanych deklaracji, nie mogą kłaść ze swej strony warunków, przeciwnych warunkom przepisany.

Jeżeli jedaak Konkurenci do przyjęcia dostaw, znajdują wspomniane warunki w czemkolwiek dla siebie uciążliwymi, to z mocy artykułu 511 i 512, Części IV Xięgi 1ej, Zbioru Postanowień Wojennych, wiani przedstawic wczesnie przed licytacją swoje spostrzeżenia, do tych Władz, gdzie są naznaczone licytacje.

Jeżeli które z tych spostrzeżeń, uznane będą za zasadnicze i wywołają zmiany, nie sprzeciwiające się prawu i dobra Skarbowemu, to wyjedaną zostanie na to decyzja Główno-Dowodzącego 1ą Armją, o czem Licytanci zawiadomieni zostaną w właściwym czasie.

P. o. Jenerał-Intendenta Armji, Radaea Stanu, *Różyński.*

Naczelnik Wydziału, *Terlecki.*

Za zgodność z oryginałem, Naczelnik Stoła, *Zacharewicz.*

Przy xiegarni nót muzycznych *M. Glücksberga*, przy ulicy Krak:-Przedm: w domu *P. Grodzickiego* Nr 411, z dniem otwarcia tychże, t. j. 1 Kwiet: r. b. urządzone zostały trzy *czytelnie*, a mianowicie: polska, francuzka i angielska. Obecnie katalogi czytelni polskiej i francuzkiej, wyszły z druku. Warunki abonentu są: od xiążek polskich, płaci się miesięcznie k. 60; od francuzkich k. 75; angielskich, rs. 1; zastawa składa się rs. 3. Osoby na prowincji zamieszkałe, życzące sobie brać na raz jeden 8 do 10 tomów, składają zastawu rs. 6, a opłata za abonament, wynosi w takim razie rs. 1. Czytelnie powyższe zawierają w sobie nietylko dzieła belletrystyczne lecz historyczne i naukowe, zaopatrywane są ciągle w nowości w miarę ukazywania się takowych. Dodatki do katalogów co 3 miesiące będą drukowane i abonentom doręczane.

HOTEL Drogi Żelaznej w Częstochowie, z Meblami i Pościelą, do poddzierzawienia w każdym czasie; wiadomość w Łazienkach Wnej Majewskiej, przy Moście.

Dobra Ziemskie Kryszkowiec i Pokrzywnica, w Okręgu Zgierskim Gubernji Warszawskiej położone, mające rozległości włók miary nowopolskiej około 83, czyli dziesiątin 1275, sprzedane zostaną przez publiczną licytację w Trybunale Cywilnym w Warszawie, dnia 7 (19) Września 1859 r. o godzinie 10ej zrana. Licytacja zacznie się od summy Rs. 70,333 kop: 33 $\frac{1}{2}$. Vadium Rs. 3,000. Zbiór objaśnień i warunki przejrzeć można w Rancellarji Trybunału Wydziału I, i u Andrzeja Brzezińskiego Patrona w Warszawie pod Nr 497a przy ulicy Podwał.

Kommissja Rządu Przychodów i Skarbu. — Podaje do publicznej wiadomości, iż w Dobrach Górno i Krajo pod miastem Kielce w Gubernaji Radomskiej położonych, rozpocznie się z dniem 22 Września (4 Października) 1859 r., sprzedaż przez licytację lub z wolnej ręki pojedyncza baranami lub partjami, po cenach przystępnych 1,500 sztuk owiec Rządowych, cienkowalnych, z zawodu Saskich i Szlązkich pochodzących, których próby na wystawie rolniczej w Warszawie w r. b. dla obeznania Obywateli z rodzajem wełny okazywane były, a to za opłatą waluty na raz jeden, albotież w ratach, z uiszczeniem prawnego procentu i postawieniem na to odpowiednie rękojmi. — O warunkach kupna bąc na miejscu u Inspektora Owczarai, bąc też w biurze Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu w Wydziale Dóbr i Lasów Rządowych dowiedzieć się można. — Z polecenia Dyrektora Głównego Przewodzącego, Rrcezywisty Radaea Stanu, *Gumiński.* — Dyrektor Kancellarji, Radaea Kollegjalny, *Parzelski.*

Jest do wydzierzawienia od Sgo Michała r. b. na lat 3, **DOM ZAJEZDNY z szynkiem**, położony w Gubernji Płockiej pod miastem Wyszogrodem nad rzeką Wisłą, przy przewozie i Stacji Statków Parowych. Wiadomość o takowym powziąć można naprzeciwko, w Magazynie Solnym Kamion, lub w Warszawie przy ulicy Grzybowskiej pod Nrem 1055, u miejscowego Stróża, *Pawła.*

Komora Celna 1ej klasy Prażka. — Podaje niniejszym do wiadomości że w d. 24 Sierp: (5 Wrześ:), dopelnioną zostanie w miejscu z zwykłym jej czynności w m. Prażce sprzedaż prawnie skonfiskowanych towarów defraudowanych, jako to: wyrobów bawełnianych, wełnianych, i różnych drobnych przedmiotów. Ogólny szacunek wszystkich powyższych towarów, wynosi około 900 rs. — Dyrektor Komory *Dobrowolski.* P. o. Sekretarza *Checiński.*

Jest do sprzedania w mieście Serocku Gubernji Płockiej, **DOM** drewniany, z Ogirodem fraktowym, Stajnią, Piwnicą murowaną i Gruntem z Zehmorg nad rzeką Narwią, płotem obwiedzionym. Ogród jak wyżej obejmuje 1,000 sztuk drzew owocowych, jest do sprzedania, w każdym czasie, w powodu wyjazdu. Bliższą wiadomość u P. Moritz Zegarmistrza w Serocku.

GUWERNANTKI lub **GUWERNEROWIE** Anglicy, wysłani być mogą do każdego miejsca na lądzie stałym, za zgłoszeniem się listownem i przedstawieniem warunków, do Kantoru pod firmą: *Palisot et Son, 1 Manchester Buildings, Parliament Street, Westminster, London.* Pisać franco, w jakim bądź języku. Kosztów żadnych nie będzie.

SKLEP NORYMBERGSKI z towarami, szafami i wszelkimi perzakami, jest do sprzedania w domu Nr 2687 B, przy ulicy Bednarskiej; wiadomość na miejscu.

Jest do sprzedania z wolnej ręki Dom murowany w mieście Łowiczu, przy ulicy Zduńskiej, obok Kościoła XX. Pijarów położony, z trzech Numerów 231, 2 i 3, składający się, z rozległym fruktowym i warzywym ogirodem, oraz z winnicą, który może być bardzo dogodny, dla osób potrzebujących winnej kuracji i spokojnego a nader przyjemnego i zdrowego mieszkania. — Jest również do sprzedania drugi Ogród fruktowy z Łąką, przy ulicy Podrzecznej w Łowiczu, nad samą rzeką Bzurą położony, zdalny do pobudowania Fabrycznego Zakładu. Bliższą wiadomość powziąć można na miejscu lub w Kantorze Prośb i Korrespondencji przy ulicy Bielańskiej Nr 601b.